



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	56.173.968,14	17.130.674,56	35.324.684,15	18.936.343,18	37.449.312,09	30.787.110,66
RECEITAS DE CAPITAL	810.709,08	478.599,96	957.199,92	328.739,86	540.472,72	688.048,30
SUBTOTAL	56.984.677,22	17.609.274,52	36.281.884,07	19.265.083,04	37.989.784,81	31.475.158,96
(-) DEDUÇÕES	6.043.792,97	2.356.599,96	4.713.199,92	1.633.637,45	4.029.195,31	4.377.226,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	89.202,71	271.333,32	542.666,64	23.765,07	59.468,47	73.052,17
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	36.375,00	83.333,32	166.666,64	0,00	24.250,00	438.078,30
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.918.215,26	2.001.933,32	4.003.866,64	1.609.872,38	3.945.476,84	3.866.096,52
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	50.940.884,25	15.252.674,56	31.568.684,15	17.631.445,59	33.960.589,50	27.097.931,97

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	44.735.311,46	14.911.770,49	29.823.540,97	8.467.090,68	34.589.826,98	24.947.414,65
(-) Juros e Encargos da Dívida	500,00	166,67	333,33	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	44.734.811,46	14.911.603,82	29.823.207,64	8.467.090,68	34.589.826,98	24.947.414,65
DESPESAS DE CAPITAL	5.783.176,31	1.927.725,44	3.855.450,87	1.470.426,12	2.748.599,91	835.170,76
(-) Deduções	220.000,00	73.333,33	146.666,67	0,00	210.000,00	139.283,39
Amortização de Dívida	220.000,00	73.333,33	146.666,67	0,00	210.000,00	139.283,39
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	50.297.987,77	16.765.995,92	33.531.991,85	9.937.516,80	37.128.426,89	25.643.302,02
RESULTADO	-50.297.987,77	-16.765.995,92	-33.531.991,85	-9.937.516,80	-37.128.426,89	-25.643.302,02
RESULTADO	-44.379.772,51	-14.764.062,60	-29.528.125,21	-8.327.644,42	-33.182.950,05	-21.777.205,50
RESULTADO	642.896,48	-1.513.321,36	-1.963.307,70	7.693.928,79	-3.167.837,39	1.454.629,95

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.147.476,94	-2.075.629,45	-2.029.509,12	46.120,33	117.967,82
(-) Disponibilidade de Caixa	5.571.138,67	7.123.132,24	9.561.074,32	2.437.942,08	3.989.935,65
(-) Aplicações Financeiras	2.302,28	261.877,20	340.813,30	78.936,10	338.511,02
(-) Ativo Realizável	301.929,49	298.108,49	303.419,03	5.310,54	1.489,54
(+) Restos a Pagar Processados	-1.165.462,82	-48.300,96	-29.852,11	18.448,85	1.135.610,71
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.562.430,68	5.559.187,52	8.145.945,42	2.586.757,90	5.583.514,74
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.562.430,68	5.559.187,52	8.145.945,42	2.586.757,90	5.583.514,74